

Kannanotto
Julkaisuvapaa 3.10.2011

Nuorten kuulemisen yhteiskuntatakuuhankkeessa tapahduttava nuorten ehdoilla

Nuorten yhteiskuntatakuun toteuttaminen on yksi aloittaneen hallituksen järeimpiä lupauksia – jokaiselle alle 25-vuotiaalle ja alle 30-vuotiaalle vastavalmistuneelle on tarjottava työ-, harjoittelu-, opiskelu-, työpaja- tai kuntoutuspaikka viimeistään kolmen kuukauden kuluessa työttömäksi joutumisesta. Maanantaina 26.9.2011 pidettiin avajaisseminaari, joka käynnisti nuorten yhteiskuntatakuu -työryhmän työskentelyn. Seminaarissa nuorten osallistumisesta yhteiskuntatakuun suunnitteluun ja toteuttamiseen puhuttiin useita kertoja myönteiseen sävyyn. Valtion nuorisoasiain neuvottelukunta (Nuora) kannustaa työryhmää toteuttamaan lupauksensa nuorten kuulemisesta, mutta haluaa samalla muistuttaa, että sen on syytä tapahtua nuorten ehdoilla.

”Nuorten kuuleminen erilaisten työryhmien toiminnassa on arvokasta, ja siitä on tullutkin jo lähes muoti-ilmiö. Samalla on kuitenkin syytä pohtia kriittisesti, millaiset toimet palvelevat parhaiten kohderyhmää”, toteaa Nuoran puheenjohtaja Antti Lindtman ja jatkaa: ”Osallistumisen ja osallisuuden rajoja on rikottava erityisesti nyt, kun kohderyhmänä eivät olekaan perinteisiä osallisuuden muotoja taitavasti hyväkseen käyttävät nuorisovaltuutetut tai opiskelijakunta-aktiivit.”

Nuora haluaa nostaa yhteiskuntatakuun suunnittelussa ja toteutuksessa keskiöön ne nuoret, joiden elinoloja erityisesti halutaan parantaa.

”Ääni on annettava niille, joilla on kokemusta esimerkiksi työpajatoiminnasta ja etsivästä nuorisotyöstä. Pelkkä nuorisojärjestöjen kuuleminen ei riitä, vaikka sen kautta onkin mahdollista saada arvokkaita ajatuksia nuorten yhteiskuntatakuun toteuttamiseen. Osaamista uudenlaiseen ja erilaisten nuorten osallistamiseen löytyy varmasti vaikkapa nuorten mediatyöpajoilta. Nuoret voivat kertoa esimerkiksi videoblogein omista kokemuksistaan viranomaisten kanssa. Työryhmän jäsenet voisivat myös mennä päiväksi kokeilemaan, millaista on oikeasti arki työvoimapalveluiden kanssa tai miten vaikeaa on nuorena yrittäjänä luovia suomalaisessa byrokratiaverkostossa”, ideoi puheenjohtaja Lindtman ja kärjistää: ”Viestiä on mahdollista tuoda myös muuten kuin istuttamalla yksi aktiivinen 15-vuotias työryhmän kokouksiin.”

Vastuu siitä, että nuoria kuullaan heidän omilla ehdoillaan, ei voi olla kuitenkaan pelkästään nuorten ja heidän kekseliäisyytensä harteilla. Nuora muistuttaakin, että viimekädessä nuorten äänen mukaan tuominen uusilla ja aidosti osallistavilla keinoilla on työnsä aloittaneen nuorten yhteiskuntavastuu -työryhmän käsissä.

”Toisinaan nuorten kuulemisessa mennään sieltä, missä aita on matalin. Nuorten yhteiskuntatakuun toteuttamisessa on kyse sukupolvien välisen lupauksen pitämisestä nuorille. Limboamiseen ei ole nyt varaa, jos halutaan oikeasti sitouttaa myös nuoret osaksi yhteiskuntatakuuta”, päättää puheenjohtaja Antti Lindtman.

Lisätietoja:

Sini Korpinen
pääsihteeri
sini.korpinen@minedu.fi
040 515 9367